11Teresina - Segunda-feira, 09 de fevereiro de 2009 • No 26

Diário Oficial

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 523/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004983/08
CONTRATO Nº: 523/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : FERNANDES E CAMPOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 523/2008, por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Carlos
Frederico Cardoso Fernandes, pela FERNANDES E CAMPOS LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 355/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002546/08
CONTRATO Nº: 355/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 355/2008, por  90 (noventa) dias .
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Kirla
Nunes Pontes, pela CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 349/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.003110/08
CONTRATO Nº: 349/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA..
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 349/2008, por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Kirla
Nunes Pontes, pela CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 092/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.001437/08
CONTRATO Nº: 092/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA..
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 092/2008, por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Milca
Barbosa de Sá Dias, pela AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA.

OF.  037

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.005871/08
CONVITE: 42/2008
CONTRATO Nº 42/2009
DO OBJETO – Execução de obras e serviços de construção da livraria do
espaço lazer do servidor público estadual no município de Luiz Correia,
Estado do Piauí.
CONTRATADA : NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 109.786,73 (cento e nove mil setecentos e oitenta e
seis reais e setenta e três centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, a, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 05 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Maria
de Jesus Machado de Araujo / Rep. Legal / NOSSA SENHORA DAS
GRAÇAS LTDA.

Teresina-PI, 05 de fevereiro de 2009.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.005848/08
TOMADA DE PREÇO: 38/2008
CONTRATO Nº 43/2009
DO OBJETO – Tem como objeto a construção de 09 (nove) unidades
habitacionais em São Miguel do Fidalgo, no município de Ribeiro
Gonçalves, Estado do Piauí.
CONTRATADA : T. W. Y CONSTRUTORA E CIA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 133.400,00 (cento e trinta e três quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 24, V, c/c art. 26. Caput. da Lei nº 8.666/93.
DATA: 05 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Valdei
de Aquino Ribeiro / Rep. Legal / T. W. Y CONSTRUTORA E CIA LTDA.

Teresina-PI, 05 de fevereiro de 2009.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003241/08
TOMADA DE PREÇO: 35/2008
CONTRATO Nº 011/2009
DO OBJETO – Lote 2 - Execução de pavimentação em paralelepípedo, no
bairro Piçarreira, nas seguintes ruas: Projetada 04, projetada 05 e projetada
06, compreendendo uma área total de 4.235 m², no município de Aroazes,
no Estado do Piauí.
CONTRATADA : CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 128.280,39 (cento e vinte e oito e duzentos e oitenta
reais e trinta e nove centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 05 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e José
Luiz de Araújo Soares / Rep. Legal / CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA.

Teresina-PI, 05 de fevereiro de 2009.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003224/08
TOMADA DE PREÇO: 35/2008
CONTRATO Nº 010/2009
DO OBJETO – Lote 1 - Execução de pavimentação em paralelepípedo, no
bairro Azul da Serra, nas seguintes ruas: Projetada 13, Projetada 14,
compreendendo uma área total de 4.235 m², no município de Aroazes, no
Estado do Piauí.
CONTRATADA : CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 128.280,39 (cento e vinte e oito e duzentos e oitenta
reais e trinta e nove centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 05 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e José
Luiz de Araújo Soares / Rep. Legal / CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA.

Teresina-PI, 05 de fevereiro de 2009.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003530/08
CONCORRENCIA: 07/2008
CONTRATO Nº 028/2009
DO OBJETO –  Execução da pavimentação em AAUF (Área Asfáltica
Usinada a Frio), no município de Parnaíba, no Estado do Piauí,
compreendendo uma área total de 82.000,00 m², nos trechos das ruas
Simplício Dias, Padre Vieira, 1° de Maio, Merval Veras e 3 de Maio.
CONTRATADA: AGRIMAZA – AGROINDUSTRIAL E MINERAÇÃO LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 2.237.826,58 (dois milhões duzentos e trinta e sete
mil e oitocentos e vinte e seis reais e cinqüenta e oito centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, C, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 04 de fevereiro de 2009